
RADA MEJSA
W MOSME

UCHWAŁA NR L/350/13
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów
i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach
wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Mosina w 2013 roku, w drodze porozumienia, zadania
zleconego przez Wojewodę Wielkopolskiego, dotyczącego obowiązku bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy
woj ennych na terenie gminy Mosina, w następującym zakresie:

1) przeprowadzenie sondażu obejmującego prace archeologiczne i badania antropologiczne w celu potwierdzenia
obecności szczątków powstańców z 1848 roku;

2) organizacji ponownego pochówku szczątków powstańców, w przypadku potwierdzenia sondażu;

3) prowadzenia przy współpracy z Wojewodą ewidencji grobów wojennych oraz imiennej ewidencji
pochowanych w grobach wojennych.

2. Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w ramach otrzymanych na ten cel środków
finansowych.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: RIHTX-CEGIB-DDPZE-HTYNS-CSTDS. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji rządowej, stosownie
do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych.

Natomiast koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu państwa,
zaś wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy.
Zaplanowano przeprowadzenie badań mających na celu potwierdzenie istnienia rzeczywistego pochówku
powstańców z 1848 roku w miejscu tradycyjnie uznawanym i oznaczonym dotychczas jako mogiła; dają też
możliwość przeprowadzenia badań antropologicznych ewentualnie odnalezionych szczątków powstańców.

PR7EWOD RADY

Id: RIHTX-CEGIB-DDPZE-HTYNS-CSTDS. Uchwalony Strona 1


